
  

Il Ministro delle Imprese e del Made in Italy  
 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 15 settembre 2017, n. 169 

“Regolamento recante la disciplina sull’analisi dell’impatto della 

regolamentazione, la verifica dell’impatto della regolamentazione e la 

consultazione” e, in particolare, l’articolo 12, a norma del quale ogni 

Amministrazione predispone, sentito il Dipartimento per gli affari giuridici e 

legislativi (DAGL) della Presidenza del Consiglio dei Ministri, un “Piano 

biennale per la valutazione e la revisione della regolamentazione”;  

VISTA  la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri 16 febbraio 2018 

concernente “Approvazione della Guida all’analisi e alla verifica dell’impatto 

della regolamentazione, in attuazione del decreto del Presidente del Consiglio 

dei ministri 15 settembre 2017, n. 169”;  

CONSIDERATO  che dal 31 dicembre 2024 e fino al 28 gennaio 2025 si è proceduto, ai sensi 

dell’articolo 18, comma 1, del DPCM n. 169 del 2017, alla pubblicazione sul 

sito istituzionale del Ministero sottoponendo il citato Piano biennale alla 

consultazione pubblica senza ricevere osservazioni;  

VISTA  la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per gli affari 

giuridici e legislativi prot. n. 1061 del 05 febbraio 2025 con la quale, a seguito 

delle consultazioni, è stato dato definitivo assenso sul “Piano biennale per la 

valutazione e revisione della regolamentazione”,  

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

1. Ai sensi dell’articolo 12, comma 2, del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 15 

settembre 2017, n. 169 è adottato il “Piano biennale per la valutazione e la revisione della 

regolamentazione” relativo agli anni 2025/2026, allegato al presente decreto di cui costituisce 

parte integrante.  

Il presente decreto, ai sensi dell’articolo 12, comma 10, del sopracitato DPCM, è pubblicato sul sito 

istituzionale.  

 

                                                                  IL MINISTRO 


		2025-02-25T10:33:11+0000
	Adolfo Urso




